КОЛТУШСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

 17 декабря 2025 года № 47                                                                     г.Колтуши

О применении меры ответственности

к депутату Лискер А.В.

        Рассмотрев заявление Губернатора Ленинградской области о применении

меры ответственности от 28.11.2025 № 034-8952/2025-1-1, в соответствии со

ст.ст.28, 29 Федерального закона от 20.03.2025  № 33-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»,

Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,

Областным законом Ленинградской области от 20.01.2020 № 7-оз «Об отдельных

вопросах реализации законодательства в сфере противодействия коррупции

гражданами, претендующими на замещение должности главы местной

администрации по контракту, муниципальной должности, а также лицами,

замещающими указанные должности», ст.30 Устава Колтушского городского

поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области за

нарушение требований ч.4 ст.12.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ

«О противодействии коррупции» в части предоставления достоверных и полных

сведений в справках о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, совет депутатов принял

РЕШЕНИЕ:

1. Применить к депутату совета депутатов Колтушского городского

поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области

Лискер Анне Владимировне меру ответственности в виде предупреждения.

2.    Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

3.    Представить настоящее решение в течение пяти рабочих дней с момента

принятия в Администрацию Губернатора и Правительства Ленинградской

области.

4.   Контроль за исполнением решения возложить на главу муниципального

образования.

Глава муниципального образования                                                    Э.М.Чирко